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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Drejtuar: Menaxhimit dhe ortakéve té& Shogérisé Alb-Energy shpk

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& shoqérisé Alb-Energy shpk {(mé poshté “Shogéria”) té cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar té datas 31 dhjetor 2015, pasqyrén e performancés, pasqgyrén e fluksit té
mjeteve monetare dhe Pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté dhe njé pérmbledhje té
politikave t& réndésishme kontabél si dhe informacionin tjetér shpjegues.

pasgyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshte e mjaftueshme dhe e pérshtatshme PEr té siguruar njg
bazé pér opinionin toné t& auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né ményré té drejté, pozicionin
financiar te Alb-Energy shpk mé datén 31 dhjetor 2015, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér
vitin e mbyllur né kate daté, né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara.

5 maj 2016




ALB-ENERGY SH.P.K,
Pasqyrat Financiare pEr vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
Vierat jané né Lek, Pérveg kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2015

Shénime 31 dhjetor 2015
AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 250,927,544
Llogari t& arkétueshme tregtare 5 120,036,505
Té tjera llogari ta arkétueshme 6 26,726,375
Inventari 7 7,624,222
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 8 1,430,197
Total aktive afatshkurtra 406,744,843
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 9 1,975,068,229
Aktive afatgjata jomateriale -
Total aktive afatgjata 1,975,068,229
Total aktive 2,381,813,072
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 10 133,451,748
Lliogari té pagueshme tregtare 11 17,735,780
Llogari té pagueshme nga palét e lidhura 12 379,680,270
Detyrime tatimore 13 28,976,822
Té tjera detyrime 14 351,258
Total detyrime afatsh kurtra 560,195,878
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 15 502,429,166
Llogari te pagueshme nga palet e lidhura 16 410,450,214
Total detyrime afatgjata 912,879,380
Totali i detyrimeve 1,473,075,258
e
Kapitali
Kapitali i nénshkruar 47,160
Rezerva rivlergésimi 392,187,883
Fitime té mbartura 403,661,098
Fitimi i ushtrimit 112,841,673
Total kapitali 17 908,737,814
Totalii kapitalit dhe detyrimeve 2,381,813,072

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé& b

ashku me shénimet shpjeguese n

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

ga fagja 6 deri né 18, té cilat jana




ALB-ENERGY SH.P.K.
Pasqyrat Financiare mé dhe PEr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
Vierat jané ns Lek, pérvec kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mg 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
Shenime mé 31 dhjetor 2015
——==Jetor 2015

Té ardhura nga aktivitet; j shfrytézimit 18 312,587,765
Puna e kryer Nga njesia ekonomike e kapitalizuar 18 6,742,131
Té ardhura ta tjera té shfrytézimit 19 247,797
Lénda e Paré, materiale dhe shérbime (37,165,779)
- - . . ———____*—‘—
1) Lléndae paré dhe materiale t& konsumueshme 20 (6,742,131)
2) Tétjera shpenzime 21 (30,423,648)
Shpenzime t& personelit 22 (8,410,408)
1) Pagadhe shpérblime (7,346,745)
2)  Shpenzime ta sigurimeve shoqérore/shéndetésore (1,063,663}
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 23 (87,322,707)
Shpenzime t& tjera té shfrytézimit 24 (1,000)
Shpenzime financiare 25 (49,751,014)
1) Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme (49,751,014)

2) Shpenzime té tjera financiare
e . - . - - —________—___—_
Fltlmljhumbja para tatimit 136,926,785
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 {24,085,112)
. . - . . - ... - ____—_—__-—__
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin {24,085,112)
atimit té shtyre -

2)  Shpenzimi aktual it
] - - "o ___—_—_—_‘____-
Fitimi/humbja e vitit 112,841,673

Té ardhura te tjera gjithpérfshirese pér vitin: -

Té ardhura ta tjiera gjithpérfshirase PEr vitin: -
To

tali i té ardhuraye té tjera Biithpérfshirase Pér vitin 112,841,673

Pasqyrat financiare duhet té lexohen S€ bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri ng 18, té cilat jane
Pjesé pérbérése e kétyre Pasqgyrave financiare,
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ALB-ENERGY SH.P.K.
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Vierat jané ne Lek, pérveg kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur ma 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyliur

Shénime mé 31 dhjetor 2015
Flukset e Parasé nga aktivitetet Operative
Fitim / Humbja e vitit 112,841,673
Rregullimet Pér shpenzimet Jfomonetare:;
Shpenzimet P&r tatimin mbj fitimin jomonetar 23,738,393
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 87,330,307
Ndryshimet ng aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (146,762,880)
Rénie/{rritje) né inventarg (7,624,222)
Ndryshimi ng Parapagime e shpenzime té shtyra (1,430,197)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 403,005,737
Rritje/(rénfe) né parapagime te arkétuara -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e 471,098,811
shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur nég)
aktivitetin e investimit
Pagesa pé&r blerjen e aktiveve afatgjata materiale (2,062,398,536)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata Mmateriale
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e {2,062,398,536)
investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit
Té hyra nga hua afatshkurtra 133,451,748
Té hyra nga hua afatgjata 912,879,380
Flukse monetare perfituara nga ndarja 795,848,981
Kapitali j paguar 47,160
Dividende te paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e 1,842,227,269
financimit

Rritje/{rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalents
té mjeteve Mmonetare 250,927,544
Mijete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve monetare
mé 1 janar %

- - e . - —____—_—_—_—__‘
M{ete mo.netare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare a 250,927,544
me 31 dhjetor

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s@ bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri na 18, té cilat jane
Piesé pérbérése o kétyre pasqyrave financiare.




ALB-ENERGY SH.P.K.
Shénimet e Pasqyrave financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Vlerat jané ne lek, Pérvec kur shprehet ndryshe

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

“ALB-ENERGY” sh.p.k (Shoqéria) éshté themeluar si njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me 14 shkurt 2015
Né pérputhje me Ligjin nr, 9901, date 14.04.2008 “Mbi Shogérite tregtare”,

Kapitali i nénshkruar j shogérisé éshte 47,160 Leks (dyzet miliona Lek) dhe zotérohet Nga ortakét:
- Kadria sh.p.k 23.66%
= AlbBuilding sh.p.k 76.34 9

Aktiviteti j shogérisé &shta ndértimi, operimi, administrimi, mirémbaijtja, shfrytézimi dhe transferimj j

hidrocentraleve, si dhe marrja Pérsipér e detyrimeve dhe te drejtave q& rriedhin nga kontrata koncesionare,
Prodhimi dhe tregtimj i energjisé elektrike,
2. BAZATE PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1. Deklarata e pajtueshmérisa

2.2. Bazate matjes
Pasqyrat financiarejané Pérgatitur bazuar Nné koston historike.
2.3.  Biznesing vijimésij

Pasqgyrat financiare té Shoqérisg pérgatiten mbij supozimin e biznesit na vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdoja ekzistencén e aktivitetit t& $aj Per njé té ardhme té parashikuar.

2.4.  Monedha funksionale dhe € paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané Paraqitur né Lek, e ¢ila éshté dhe monedha funksionale e Shogérise.

2.5.  Vierésime dhe gjykime




ALB-ENERGY SH.P.K,
Shénimet e Pasgyrave financjare Pér vitin e mbyllur me
Vierat jané ne lek, pérvec kur shprehet ndryshe

2. BAZATE PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)

2.51. Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme

Kursi i kémbimit i monedhave ta huaja mé 31 dhjetor 2015 éshte detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2015
Euro/LEK 137.28
USD/ LEK 125.79

3.2 Instrumentat financiare




ALB-ENERGY SH.P.K.
Shénimet e Pasqyrave financiare PEr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Vlerat jané né Jek, Pérveg kur shprehet ndryshe

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe ME pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi, Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do L€ jeté né gjendje t& mbledhé té giitha detyrimet. Véshtirésita financiare t& debitorit, mundésia
qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarits e arkétueshme te
zhvlerésohen.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejté,

Hua té marra dhe ts dhéna

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, té kérkesave Pér t'u arkétuar,

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativa maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi,

Kapitali i nénshkrugr

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktive ve financiare




ALB-ENERGY SH.P.K.
Shénimet e Pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Vierat jané né lek, pérvec kur shprehet ndryshe

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin ng vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té& produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbj kapacitetet normale prodhuese,
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara ng bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kéte vlerésim,
sivlerén mé té ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme,

3.4, Aktive afatgjata materiale

f. Njohja dhe matja

aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe
sjellies n& giendjen e méparshme ta& vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve t& béra gjate
ndértimit kapitalizohen ne “Ndértim na proges” dhe transferohen na kategoring pérkatése ta aktivit kur
pérfundon ndértimj tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatas sipas kategorisé,

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kana jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen sj zéra te
ndryshém (komponentét mé té médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.,

i Kostot e mépasshme

ZEéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime ta ardhshme ekonomike nga pérdorimj i
ésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né meényré té besueshme, Kostot e shérbimeve t&

zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vieras s& mbetur t& amortizimit mbi jetén e vlerasuar
té ¢cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes. Aktivet
€ marra me gira amortizohen duke marré pér bazg periudhén mé té shkurter midis periudhés sa girasé dhe
jetés sé dobishme ta aktivit,

letégjatésia e vierasuar PEr vitin 2015 &shté si ma poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndértesa Vlera e mbetur 5%
Ndertime dhe Instalime Vlera e mbetur 5%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Makineri dhe paisje Vlera e mbetur 20%
Té tjera Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi




ALB-ENERGY SH.P.K,
Shénimet e Pasqyrave financiare Pé&r vitin e mbyllur mé 31 ¢

Vierat jané né lek, pérvec kur shprehet ndryshe

hjetor 2015

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéhers kyr éshté e mundshme q& njésia ekonomike do té kets pérfitime ekonomike né ta
ardhmen dhe kéto pérfitime mund ta maten me besueshmari, Té ardhurat maten me vlerén e drejté te
arkétuar ose t& arkétueshme qé merr parasysh shumen e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet Pér shlyerje t@
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasj (véllim) t& blera,

Shoqéria i njeh té ardhurat kur prodhon energjing.

3.6. Té ardhurat e tjiera té shfrytézimit

uke pérfshirg, ﬁtim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata Mmateriale dhe
jomateriale, fitim/humbjet Nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe ﬁtim/humbjet gé vijné nga
ndryshimi i kursit ta kémbimit Pérveg diferencave té kémbimit ge lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese,

3.7. Qiraté

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesj nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
jihen né Pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbj bazén e ta drejtave tg

konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiy.

Shpenzimet financiare pérfshijne shpenzime interesi mbj huamarrjet dhe humbjet nga kursj i kémbimit,

3.9, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitjt Pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet na Pasqgyrén e ta
ardhurave dhe shpenzimeve Pérveg rasteve kur lidhet me z&ra Qé njihen direkt na kapital, rast na té cilin edhe
tatimi njihet ng kapital,

Tatimi aktual éshta tatimi i pritur Pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cjlj pérllogaritet par ta evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen Pér shkak ta
aplikimit ta Parimeve kontabg| té ndryshme Nga ato tatimore, Tatimi i shtyré njihet sipas metodés g
detyrimeve ta bilancit, duke aplikuar normén tatimore naé fugi mbj diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve Pér géllime ta raportimit financiar dhe vlerave ta kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.

10




ALB-ENERGY SH.p.K.
Shénimet e Pasgyrave financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
Vlerat jané ng lek, pPérvec kur shprehet ndryshe

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.10.  Fondet pér pensione

Shogéria Paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore ta detyrueshme, Q€ sigurojné
pérfitimet par pensione té Punonjésve ng Pérputhje me legjislacionin shqgiptar. Autoritetet Fiskale jane
Pérgjegjése per pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé planij kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura Pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém na
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér, par géllime té paragitjes sé Pasgyrave financiare,
drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimj konsiderohen sj palé té lidhura.

3.12. Provizionet

4. MIETE MONETARE
Mijetet monetare né arké dhe banka detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2015:

31 dhjetor 2015
Vleré monetare né Leka

Arka 368,670
Banka 250,558,874
250,927,544

5. LLOGARITE ARKETUESHME TREGTARE

Liogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015

Kliente 120,036,505
120,036,505

6. TETIERA LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogarité ta tieraté arketueshme ma 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshte:

31 dhjetor 2015

TVSH pért'y marré 26,726,375
26,726,375

11




ALB-ENERGY SH.P.K.
Shénimet e Pasqyrave financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Vierat jané ne lek, pérvec kur shprehet ndryshe

7. INVENTARE

Inventari detajohet si ma poshté mé 31 dhjetor 2015:

31 dhjetor 2015
—— = Telor 2015

Materiale t& para 7,173,747
Inventar i imeat 450,475
7,624,222

8. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2015 detajohet sj ma poshté:

31 dhjetor 2015
———=——TJFtor 2015

Shpenzime ta periudhave t& ardhshme 1,430,197
1,430,197

12
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ALB-ENERGY SH.P.K.
Shénimet e Pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Vlerat jané ne lek, pérve¢ kur shprehet ndryshe

10. HuA AFATSHKURTER

Pjesa afatshkurtér e huase afatgjate
Overdraft nga Raiffeisen Bank

11. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Llogari té pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshté:

Furnitore

12. LLOGARITE PAGUESHME NDAI PALEVE TE LIDHURA

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshteé:

Detyrime ndaj paléve té lidhura - Alb Building

13. DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2015 detajohen si mé poshté:

TVSH pér t'u paguar
Detyrime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore
Detyrime pér tatimin mb; té ardhurat personale
Tatimi mbi fitimin

14. TETIERA DETYRIME

Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2015 detajohen si ma poshté:

Paga pér tu paguar

31 dhjetor 2015

133,260,343
191,405
133,451,748

31 dhjetor 2015

17,735,780
17,735,780

31 dhjetor 2015

379,680,270
379,680,270

31 dhjetor 2015

4,931,935
245,833
60,661
23,738,393
28,976,822

31 dhjetor 2015

351,258
—_—  2J4,208

351,258
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ALB-ENERGY SH.P.K,
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
Vierat jané né lek, Ppérveg kur shprehet ndryshe

15. HUA AFATGIATA

31 dhjetor 2015

Hua afatgjata 502,429,166
502,429,166

16. HUA NGA PALE TE LIDHURA

31 dhjetor 2015

Hua nga palet e lidhura - Alb Building 410,450,214
410,450,214

17. KAPITALI

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé &shté 47,160 Leka (dyzet milion Lek) dhe zotérohet nga ortakét:
- Kadria shpk 23.66%(11,158 Lekg)
- Alb Building sh.p.k 76.34 %(36,002 Leké)

Rezervat e rivierésimit jané né vlerén 392,187,883 Leke.
Fitimet e mbartura mé 31 dhjetor 2015 jané ng vlerén 403,661,098 Leks.

18. TE ARDHURA NGA AKTIVITETII SHFRYTEZIMIT
Té ardhurat nga aktiviteti j shfrytézimit detajohen si ma poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015:

PEr vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015

——— = TUEior 2015
Shitje energji elektrike 312,587,765
Puna e kryer nga njésia ekonomike e kapitalizuar 6,742,131
319,329,896

19. TE ARDHURA TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015
——— == dhjetor 2015

247,797

Komisione
e — Y
247,797
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ALB-ENERGY SH.P.K.

Shénimet e Pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Vierat jané né lek, Pérveg kur shprehet ndryshe

20. LENDE TE PARA DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

Materiale dhe lénds t& para té konsumuara

21. TE TIERA SHPENZIME

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté Pér vitin e mbyllur ma 31 dhjetor 2015:

Tatime dhe taksa te ndryshme
Pjese kembimi

Kosto e punimeve

Blerje energji, ujé, karburant
Shpenzime giraje

Shpenzime kancelarie
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésim
Mirémbajtje dhe riparime
Shérbime bankare

Shpenzime transporti
Shpenzime té tjera

22. SHPENZIME PERSONEL|

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshta Pér vitin e mbyllur ma 31 dhjetor 2015:

Shpenzime pér paga

Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

23. SHPENZIME ZHVLERESIMI DHE AMORTIZIMI

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015
——= 2= CNjetor 2015

6,742,131

———— W Ty

6,742,131

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015
— -2 Tetor £0io

14,586,854
3,767,710
6,907,440
1,061,448

148,000
409,501
315,243
66,733
75,879
1,465,841
1,618,999

30,423,648

Pér vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2015

7,346,745
1,063,663

—_— v VYI

8,410,408

Shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshtg;

Shpenzime amortizimi

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015
— 2= TJetor cU1S

87,322,707
87,322,707
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ALB-ENERGY SH.P.K.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Vlerat jané né lek, pérveg kur shprehet ndryshe

24. SHPENZIME TE TIERA TE SHFRYTEZIMIT

Gjoba dhe démshpérblime

25, SHPENZIMET FINANCIARE

Shpenzime interesi

26. TATIMI MBI FITIMIN

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

1,000

1,000

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

49,751,014

49,751,014

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015:

Fitimi para tatimit
Shpenzime té panjohura

Fitimi para tatimit (pérfshire shpenzimet e panjohura)
Tatim fitimi @15%

Fitimi neto
27. PALET E LIDHURA

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

136,926,785
23,640,628

160,567,413
24,085,112

112,841,673

31 dhjetor 2015

Té arkétueshme

Té pagueshme

Llogari té pagueshme tregtare Alb Building -
Hua nga Alb Building -

379,680,270
410,450,214

790,130,484
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ALB-ENERGY SH.P.K.
Shénimet e pasqyrave financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Vlerat jané né lek, pérvec kur shprehet ndryshe

28. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Céshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqgrisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né aktivet
neto té saj. Mé 31 dhjetor 2015 Shoqéria nuk ka asnjé céshtje giygésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, gé
mund té kerkojé rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogérisé nuk jane audituar Nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015. Sj
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare., Detyrime t& mundshme g& mund té
rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten na menyré té besueshme.

29. NGIJARIJE PAS DATES SE RAPORTIMIT FINACIAR

Nuk ka ngjarje té réndésishme pasdatés sé raportimit té cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né pasqyrat
financiare.
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